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PROTOKÓŁ nr 12 

z XII sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

w dniu 4 grudnia 2023 r.   

    

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na 

podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej  

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579). 

   

Miejsce obrad: Ratusz, sala 15. 

Czas trwania: od godz. 13:40 do godz. 14:45. 

 

Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Luiza Czerwonka, Wiktoria Figiel, Jacek Jamrożek, 

Olaf Kosek, Alex Mazurek, Karolina Mertins (od godz. 14:00), Michał Nowak, Jakub Smolarek (do 

godz. 15:10), Filip Szczotka, Daria Zbroińska, Alan Żur. 

Nieobecni: Zuzanna Banasiak, Łukasz Kozłowski, Robert Kozłowski, Ewelina Kudela, Kamil Pokuta, 

Jakub Wygnański. 

Obecni Goście, zgodnie z załączoną listą gości: Wojciech Chadży – Przewodniczący Rady Miejskiej, 

Jacek Kopeć – Skarbnik Miasta Jelenia Góra, Sylwia Rehlis – Naczelnik Wydziału Kultury. 

Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad. 

1. Otwarcie sesji.   

Prowadzący obrad – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak 

otworzył XII sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a następnie powitał Radnych oraz 

Gości. Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności stwierdził kworum w obecności 

10 Radnych. 

2. Przyjęcie porządku obrad.    

Na podstawie § 20 pkt 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada przyjęła jednogłośnie 

– 10 głosami za – przedstawiony przez Przewodniczącego Rady porządek obrad. 

3. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Budżetowej Miasta 

Jelenia Góra na rok 2024 – druk nr 52.XII.11.2023.  

Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania 

projektu Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2024 i poprosił Skarbnika Miasta  

o przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej. Skarbnik przedstawił wytyczne przyjęte  

do opracowania Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra. W trakcie realizacji punktu 3 o godzinie 

14:00 stwierdzono obecność Karoliny Mertins. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ustalił czas 

wystąpień Radnych na 3 minuty. Rada nie zgłosiła sprzeciwu przyjmując propozycję. Skarbnik 

odpowiadając na pytania poinformował, że wnioski Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nie 

zostały uwzględnione w Uchwale Budżetowej, ale mogą zostać zawarte w wolnych środkach. Skarbnik 

poinformował, że na obecną chwilę nie jest planowany dochód z tytuły dywidend ze spółek z udziałem 

własnościowym miasta Jelenia Góra. Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Współpracy Twórczej 

Luiza Czerwonka przedstawiła finanse przewidziane w dziale nr 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
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narodowego i poinformowała, że ocena projektu budżetu w tym zakresie jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty Alan Żur przedstawił kwoty przewidziane w dziale 

nr 801 Oświata i wychowanie oraz 854 Edukacyjna opieka wychowawcza i poinformował, że ocena 

projektu budżetu w tym zakresie jest pozytywna. Przewodniczący Komisji Rozwoju  

i Przedsiębiorczości Olaf Kosek przedstawił informacje o wydatkach przewidzianych w dziale nr 600 

Transport i łączność, 750 Administracja publiczna oraz 900 Gospodarka komunalna i poinformował, że 

ocena projektu budżetu w tym zakresie jest pozytywna. Członkini Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Karolina Mertins przedstawiła kwoty ujęte w dziale nr 630 Turystyka oraz 926 Kultura fizyczna  

i poinformowała, że ocena projektu budżetu w tym zakresie jest pozytywna. Przedstawiciel Komisji 

Ochrony Środowiska, Ekologii i Zdrowia Publicznego Jacek Jamrożek przedstawił kwoty, które dotyczą 

działu nr 851 Ochrona zdrowia oraz 900 Ochrona środowiska i poinformował, że ocena projektu budżetu 

w tym zakresie jest pozytywna. Lista mówców w dyskusji: Luiza Czerwonka, Jacek Jamrożek, Olaf 

Kosek, Karolina Mertins, Michał Nowak, Alan Żur. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 

poinformował o kontynuacji realizacji punktu po przerwie. 

4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry – druk nr 53.XII.11.2023.  

Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Regulaminu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry i poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Karolinę 

Mertins o przedstawienie projektu w imieniu wnioskodawcy. Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, skierował projekt do rozpatrzenia do 

Komisji Rewizyjnej i o godzinie 15:09 zarządził 20 minut przerwy. Podczas przerwy obrady opuścił 

Jakub Smolarek. 

3. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Budżetowej Miasta 

Jelenia Góra na rok 2024 – druk nr 52.XII.11.2023.  

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godzinie 15:35 i powrócił do realizacji punktu 3 porządku 

dziennego. Przewodniczący Rady złożył autopoprawkę do projektu uchwały zgodnie z § 6 ust. 5 

Regulaminu, a następnie otworzył ponownie dyskusję. Ze względu na brak zgłoszeń do głosu 

Przewodniczący zamknął dyskusję i złożył wniosek o niezwłoczne przystąpienie do drugiego czytania 

na podstawie § 16 ust. 2 pkt 9 Regulaminu. Przewodniczący zaproponował przyjęcie wniosku w drodze 

aklamacji. Wobec niezgłoszenia sprzeciwu Rada propozycję przyjęła. Rada jednogłośnie – 10 głosami 

za – przyjęła wniosek o niezwłoczne przystąpienie do drugiego czytania projektu uchwały zgodnie z  

§ 8 Regulaminu. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. Rada 

jednogłośnie – 10 głosami za – podjęła uchwałę. 

Uchwała nr 55.XII.2023 z dnia 4 grudnia 2023 w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały 

Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2024 została podjęta. 

5. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry – druk nr 53.XII.11.2023-k.  

Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry i poprosił sprawozdawcę Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie sprawozdania. Radny Alan Żur będący sprawozdawcą Komisji poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz przedstawił wniosek o przyjęcie projektu 

uchwały bez poprawek. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

Rada jednogłośnie – 10 głosami za – podjęła uchwałę.  

Uchwała nr 56.XII.2023 z dnia 4 grudnia 2023 w sprawie zmiany Regulaminu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry została podjęta. 
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6. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.  

Przewodniczący poprosił Sekretarz Wiktorię Figiel o krótkie sprawozdanie z wyjazdu delegacji Rady 

do Wrocławia, który odbył się 2 grudnia 2023 roku. Przewodniczący poinformował również  

o planowanym na 10 grudnia spotkaniu z Reprezentantami Młodzieżowej Rady Wrocławia oraz 

wyjazdowej sesji 20 grudnia na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu – Filia w Jeleniej Górze. 

7. Wolne wnioski.  

Radny Filip Szczotka złożył wniosek o przystąpienie do Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Rady 

poprosił o złożenie wniosku na piśmie i poinformował o rozpatrzeniu wniosku na następnej sesji Rady 

po pracach nad wnioskiem w Prezydium. Radna Daria Zbroińska złożyła zapytanie na temat realizacji 

projektu w ramach programu „Silne Rady nie od parady” prowadzonego przez Fundację Merkury. 

Przewodniczący Rady zapewnił o skontrolowaniu w najbliższym czasie realizacji projektu przez 

koordynatora. 

8. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął XII sesję 

Młodzieżowej Rady Miejskiej.  

  

  

  

  

  P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

/-/  

Michał Nowak  

S E K R E T A R Z  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

/-/  

Wiktoria Figiel  

  

  

  

 

  

 

  

  

  

Protokół sporządziła:    

Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

  

W załączeniu do protokołu:    

1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad.    

2. Lista obecności Radnych.    

3. Lista obecności Gości.    

4. Podjęte Uchwały    

5. Protokół z głosowań  

 

 


